
H.C.Ørsted medaljen i bronze tildelt lektor Erik 
Schou Jensen 

Selskabet for Naturlærens Udbredelse (SNU) besluttede i forbindelse med sit 180 
års jubilæum, at tildele Erik Schou Jensen H.C.Ørstedmedaljen i bronze for hans 
rµangeårige kreative formidlingsindsats for naturvidenskab. 

Erik Schou Jensen har siden 1966 virket som lektor først ved Institut for almen 
Geologi og siden 1981 ved Geologisk Museum, begge Københavns Universitet. Begge 
steder har han været en værdsat underviser og har gennem årene desuden formidlet 
geologien og den bagved liggende naturvidenskab ved en lang række populære foredrag 
over hele landet og gennem flere mindre lokaludstillinger f.eks på Mors og Bulbjerg. 
Han har gennem de sidste 25 været underviser på Folkeuniversitet i København, 
Århus, Aalborg og Odense samt ved Folkeuniversitetscentret på Skærum Mølle. Han 
har ligeledes medvirket i adskillige radio- og fjernsynsprogrammer. 

Han har som leder af Skole- og informationstjenesten ved Geologisk Museum været 
ansvarlig for rundvisninger af talrige skoleklasser og andre gruppe i Museet og har 
organiseret museets populære foredragsserie samt for museets publikum ledet talrige 
søndagsekskursioner rundt om på Sjælland og i Skåne. Han har gennem sit virke ved 
Geologisk Museum været den drivende kraft bag udstillinger som 'Hvad er salt i 
grunden' (1981), 'Vandrende kontinenter' (1985) , 'Fra stjernestøv til Kontinent' 
(Grønlands geologi1993), 'Vin og Geologi' (1996) samt 'Olie og Naturgas i Nordsøen ' 
(1982 & 2003) . Desuden har han medvirket ved etableringen af 'Danmark i Dybet' 
(2000). 

Ud over disse aktiviteter har Erik 
Schou Jensen i de sidste 21 år 
arrangeret adskillige geologiske 
studierejer til Norge, De Cana­
riske Øer, Kreta og Santorini samt 
siden 1995 ledet 2 geologi ske 
minikrydstoger årligt til både Syd­
og Nordvestgrønland. 

SNU's præsident Dorthe Olesen 
overrækker Erik Schou Jensen 
H.C.Ørsted 111eda/jen. på Eksperi-
111entariu111 i Hellerup 14. august 
2004. 
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